$-r trrúí
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE PAU DoS FERRoS
paúcro vER. FRANctsco LopEs roReuATo

rruorClçÃO Ne Oiol /2025
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a construção de uma Praça de Lazer,

Polo de Academia Comuniüária, no Bairro Domingos
Gameleira, neste município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d au dos Ferros, RN, 02 de abril de 2025.

o

ador

CÂMARA MUNrcrPAr DE PÂu Dos FERRoS

r. s€ssÃo LEGtsLATtvaDÂ 2or LEG|SLÁÍURÁ

]31sÊssÀo oRDrNÁÂrÀ

mnovloo ffi REPRovarx)

PAU DOS FERRO§- RN @zazs

,AIME DE COsÍA NETO

CÁMARA MuNrcrPAL oE
PAU DOS FERROS

arcrsroo rÍú, Q /g-l Zga5

ron* _Qf.l14_

a Legislativ'a

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://ca mara pa udosferros. rn.gov. br/

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a

construção de uma Praça de Lazer, Polo de Academia Comunitária, no Bairro Domingos
Gameleira, no município de Pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

A construção de uma praça de lazer e polo de academia comunitária amplia o
acesso da população às políücas públicas de promoção da saúde. lsso significa que mais pessoas

terão a oportunidade de participar de atividades fisicas e cuidar da saúde. Estimulando a prática
regular de atividades fisicas. são fatores que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da
população.

cÂTanRA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Cenfo

Tel: (84) 3351-29H

camarapaudosferÍos.m.gov,br

cÂnml
MUNICIPÂL

INDI

0013. sEssÃo oRDrláRIÀ Do 1. pERÍoDo LEGrsr.ÀTrvo DE 2025

GÀIEC'o DO ÀJ,HO

JAIME DE CÀRVÀIHO

MÀIORIÀ SIUPI]ES

P. DA sEssÃo:
EEIEil
@

27 / As/202s

11 :00 : t8

13TrPo vorAçÂo

qq

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

RÉGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENTE

PRESÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESÉNTÊ

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

SIM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

-t-

PARTIDO PRESENÇA voTo

APROVADO
11

0

0@ TURNO UNICO

Ementa:
PRESIOE oA sEssÃo

S I!,1

xÁo

Àa9

REeUER A coNsrRuÇÃo DE UMA eRAçA DE LAZER, polo DE AcADEMTI couUftrrÁnu,
DOMINGOS GAMELEIRA, NESTE MUNICIPIO,

NO BAIRRO

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

rrATÉRrA:

VEREADOR